
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Ч а й к о в с к и й ф и л и а л 

ф е д е р а л ь н о г о государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Пермский национальный исследовательский политехнический университет» 
(ЧФ ПНИПУ) 

П Р И К А З 

г. Чайковский 
О запрете парения электронных 
сигарет и электронных кальянов 

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказа ректора 
ПНИПУ от 28.01.201.6 г. № 88-в «О запрете парения электронных сигарет и 
электронных кальянов» с целью обеспечения мер по гигиеническому 
воспитанию и обучению населения и пропаганде здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить курение (парение) электронных сигарет и электронных 
кальянов на территории и в помещениях Чайковского филиала. 

2. За нарушение настоящего приказа виновные лица будут привлечены к 
дисциплинарной ответственности. 

3. Декану ФПП Богдановой И.А. ознакомить с настоящим приказом всех 
обучающихся филиала. 

4. Руководителям структурных подразделений ознакомить с настоящим 
приказом всех работников подразделений. 

5. Начальнику организационно-кадрового отдела Юрковой А.Х. 
обеспечить доведение настоящего приказа до сведения декана, руководителей 
структурных подразделений филиала. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Н.А. Заикин 


